
 
 

 

                  
 

1 

 

          ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

RUBINO NICODEMI 

FISCIANO (SA), via Roma, 47 

C.M. SAIC89000V – C.F. 80042300659 

                e-mail: saic89000v@istruzione.it 

    sitoweb: www.icnicodemifiscianocalvanico.gov.it 
     

 

PROT. N° 0000793/2020                                                                                                FISCIANO, 12 marzo 2020 

 

                                                                                Al Personale docente ed ATA  

                                                                                       Ai genitori degli alunni  

All’USR CAMPANIA – Ufficio X – Salerno 

 uspsa@postacert.istruzione.it  

Alla RSU d’ISTITUTO 

All’Albo ed Al SITO WEB 

 

Oggetto: Organizzazione contingente minimo Personale ATA  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.L. 23/02/2020, n. 6 “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione        

             dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

VISTE le disposizioni attuative del D.L. 23/02/2020, n.6; 

VISTO il DPCM del 04/03/2020 “Misure per il contrasto e il contenimento su tutto il territorio 

nazionale del diffondersi del virus COVID-19”; 

VISTA la nota congiunta del Ministero dell’Istruzione “Prime indicazioni in materia di  

contenimento e gestione dell’emergenza epidemologica da COVID-19 nelle pubbliche   

amministrazioni al di fuori delle aree di cui all’art. 1 del D.L. n. 6/2020; 

VISTO il DPCM 8/03/2020 recante ulteriori misure per il contenimento ed il contrasto del virus   

COVID-19 sull’intero territorio nazionale; 

VISTO il DPCM 9 marzo 2020 recante nuove misure per il contenimento e il contrasto del 

diffondersi del virus COVID-19 sull'intero territorio nazionale; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione AOODPIT n. 323 del 10/03/2020 – Personale ATA.    

 Istruzioni operative; 

VISTO il Piano delle attività del Personale ATA per l’anno scolastico 2019/20 

CONSIDERATA l’integrazione alla direttiva al DSGA del 11/03/2020 prot. N. 780; 

PRESO ATTO di quanto predisposto dal DSGA; 

CONSIDERATO il funzionamento della scuola con orario di servizio distribuito su cinque giorni 

e la sospensione di tutte le attività didattiche comprese anche quelle previste in orario pomeridiano; 

TENUTO CONTO che i provvedimenti emanati dal Governo, ulteriormente supportati da 

quanto previsto nelle note dei DPR n. 278 e n. 279, incentivano l’adozione di misure flessibili 

di svolgimento della prestazione lavorativa, con particolare riferimento al “lavoro agile;” 

 

 

 



 
 

 

                  
 

2 

 

          ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

RUBINO NICODEMI 

FISCIANO (SA), via Roma, 47 

C.M. SAIC89000V – C.F. 80042300659 

                e-mail: saic89000v@istruzione.it 

    sitoweb: www.icnicodemifiscianocalvanico.gov.it 
  

 

VISTO il Contratto Integrativo d’Istituto; 

CONSIDERATO che per quanto riguarda le prestazioni degli assistenti amministrativi si 

autorizzerà (il personale che ne faccia richiesta) il ricorso al lavoro agile, avuto riguardo dei compiti 

previsti dal profilo. Per quanto riguarda le prestazioni dei collaboratori scolastici, assicureranno 

le prestazioni essenziali per quella parte dei compiti previsti dal profilo e non riconducibili alla 

presenza degli studenti -apertura/chiusura/custodia locali e pulizia degli stessi - come da 

individuazione dei servizi minimi previsti dal contratto integrativo di istituto; 

CONSIDERATO che l’emergenza in corso si sta configurando come situazione totalmente 

eccezionale tale da porre la salute delle persone al di sopra di ogni altra necessità e che tale obiettivo 

è perseguibile anche e soprattutto tramite la limitazione degli spostamenti e delle presenze sui 

luoghi di lavoro; 

INFORMATA la RSU tramite e-mail in data odierna, con trasmissione della presente 

disposizione; 

 

DISPONE 

 

- che le premesse sono parte integrante del presente decreto; 

- che si procederà a garantire il servizio minimo attraverso turnazioni del personale tenendo 

presente, prioritariamente, condizioni di salute, cura dei figli a seguito della contrazione dei 

servizi di asili nido e scuola dell’infanzia, condizioni di pendolarismo per i residenti fuori 

del comune sede di servizio, dipendenti che raggiungono la sede di lavoro con utilizzo dei 

mezzi pubblici; 

- che i collaboratori scolastici in numero di uno starà in servizio secondo piano elaborato dal 

DSGA; 

- che il personale amministrativo sarà interessato a turnazione tanto da garantire una unità; 

- che l’organizzazione della fruizione delle ferie sarà considerata alla luce dei chiarimenti 

forniti dal Ministero dell’Istruzione con nota AOODPIT n. 323 del 10/03/2020 – 

Personale ATA. Istruzioni operative. 

 
 

                                                                                        Il Dirigente scolastico 

                                                                                         Prof. ssa Vitalba Casadio 
                                                                                                      (Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

                                                                                                       dell’Amministrazione digitale e normativa connessa) 


		2020-03-12T10:58:05+0100




